

لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۳ شگفتی مرحله آخر

امیررضا همایون
خبرنگار

مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۳ در بخش مردان با برگزاری بازی‌های روز آخر به طور رسمی به پایان رسید تا تمام نگاه‌ها این بار به گدانسک میزبان مرحله نهایی بخش مردان باشد. رقابت‌هایی که از روز چهارشنبه ۲۸ تیرماه با برگزاری مرحله یک چهارم نهایی در فشرده‌ترین حالت ممکن آغاز می‌شود و در نهایت روز اول مرداد ماه هم با برگزاری مسابقات رده بندی و فینال به پایان می‌رسد تا تکلیف تیم‌های اول تا سوم پنجمین دوره لیگ ملت‌های والیبال در بخش مردان مشخص شود.

امریکا صدرنشین دور مقدماتی

هفته سوم و پایانی بخش مردان در دو شهر آناهایم ایالات متحده و پاساروی فیلیپین برگزار شد. ایالات متحده موفق شد عملکرد فوق‌العاده‌اش را ادامه بدهد. از سوی دیگر تیم ژاپن که بدون شکست به این هفته رسیده بود با متحمل شدن دو باخت از صدر جدول پایین آمد و مرحله گروهی را با حضور در رتبه دوم جدول رده بندی به پایان برد. البته صعود ژاپن به مرحله نهایی پیش از آغاز مسابقات هفته سوم مسجل شده بود و به همین علت فلیپ بلین سرمربی کهنه‌کار ساموایی‌ها تصمیم گرفته بود به برخی از بازیکنان مطرحش در این هفته استراحت بدهد و آنها را با خودش به پاسارو نبرد تا ساموایی‌ها با تمام قدرت برای حضور در مرحله نهایی از توکیو به گدانسک سفر کنند. در پایان مرحله گروهی تیم‌های آمریکا، ژاپن و برزیل به ترتیب در رتبه‌های اول تا سوم جدول رده بندی قرار گرفتند. نکته جالب اینکه تیم ملی فرانسه مدافع عنوان قهرمانی که تا پیش از آغاز مسابقات این هفته در نیمه دوم جدول حضور داشت با عملکرد درخشانی که در آناهایم از خودش به نمایش گذاشت (سه پیروزی و یک شکست) به جمع هشت تیم پایانی جدول صعود و حضورش در مرحله نهایی مسابقات را با آندره جیانی ایتالیایی برای دومین سال متوالی قطعی کرد.

یک چهارم مرحله نهایی

مسابقات مرحله یک چهارم نهایی روز چهارشنبه هفته آینده به میزبانی شهر گدانسک برگزار می‌شود. در مهم‌ترین مسابقه روز اول آمریکا و فرانسه به مصاف یکدیگر می‌روند، جدالی که باتوجه به شکست شاگردان جیانی مقابل پسران جان اسپرودر هفته سوم برای آنها یک مصاف انتقامی به حساب می‌آید. دیگر بازی روز اول را آرژانتین و ایتالیا برگزار می‌کنند. به نظر نمی‌رسد شاگردان دی جورجی در تیم آمریکا باتوجه به عملکردی که در مرحله

مقاصد احتمالی دختا بعد از جدایی از منچستریونایتد

تصمیم بزرگ داوید!

داوید دختا، دروازه‌بان اسپانیایی با شرایط خوبی از منچستریونایتد جدا نشد و روند ضعیفی را در ماه‌های آخر حضور در این تیم داشت. با این وجود او هنوز هم یکی از دروازه‌بان‌های خوب فوتبال جهان به حساب می‌آید و همچنان مشتریان زیادی دارد. برای اولین بار طی ۱۲ سال گذشته، دختا به دنبال یک باشگاه جدید است. او زمانی که یک جوان خجالتی ۲۰ ساله بود به منچستریونایتد پیوست و حالا بعد از ۵۴۵ بازی به عنوان دروازه‌بانی که طولانی‌ترین زمان بازی را با این تیم داشته، اولدترافورد را ترک می‌کند. داوید در حال حاضر فقط ۳۲ سال دارد و دروازه‌بانی است که به ندرت مصدوم می‌شود. به همین دلیل او هنوز دست کم چهار تا پنج فصل دیگر می‌تواند به فوتبال در بالاترین سطح ادامه دهد. اما تیم‌های احتمالی که می‌توانند مقصد بعدی دختا باشند کدام هستند:

فتر باهجه

سوپرلیگ ترکیه همواره یک مقصد جذاب برای بازیکنان بزرگ فوتبال اروپا در دهه ۳۰ سالگی آنها بوده است. مائورو ایکاردی، خوان ماتا و دریس مرتنس که فصل گذشته گالاتاسرای را به مقام قهرمانی رساندند جدیدترین مورد از این بازیکنان هستند. گالا دروازه‌بان مطمئن مثل فرناندو موسلاروگوتنه‌ای را در اختیار دارند اما قریب قدیمی آنها یعنی فتر باهجه به دنبال دروازه‌بانی جدید است و به جذب داوید دختا ابراز تمایل کرده است. فتر آخرین بار سال ۲۰۱۴ قهرمان لیگ ترکیه شد و دو فصل اخیر هم به رتبه دوم رسیده اما حالا مصمم است با جذب بازیکنان بزرگ بالاخره قهرمانی را به دست بیاورد.

النصر

اگر دختا می‌خواهد درآمدی نزدیک ۳۷۵ هزار پوندی که در منچستریونایتد می‌گرفت را در تیم بعدی خود نیز داشته باشد، عربستان سعودی بهترین مقصد برای او به شمار می‌رود. النصر تاکنون چشمگیرترین خریدها را در بین تیم‌های عربستانی داشته و بعد از جذب کریستیانو رونالدو و مارسلو برونوویچ حالا مشتاق است که دختا را در تیم خود داشته باشد. گفته می‌شود عرب‌ها به دختا پیشنهاد ۲۵۰ هزار پوند در هفته را داده‌اند و این احتمالاً بالاترین رقم پیشنهادی به این دروازه‌بان اسپانیایی در شرایط فعلی است. بستگی دارد که داوید بخواهد در اروپا به کار خود ادامه دهد یا دستمزد بالاتر در عربستان را ترجیح بدهد.

لیگ آمریکا

داوید اگر تمایل به جدایی از فوتبال اروپا را داشته باشد اما نخواهد زندگی با شرایط خاص عربستان را تحمل کند مقصد بعدی اش می‌تواند لیگ حرفه‌ای آمریکا (MLS) باشد. اینترمیامی با خرید لیونل مسی سرخیو بوسکتس و احتمالاً جوردی آلبا حساسی ولخرجی کرده و دختا می‌تواند دیگر گزینه با تجربه و ایده‌آلی باشد که تاتا مارتینو سرمربی میامی برای ساختن تیمی قدرتمند نیاز دارد. بجز میامی، دختا می‌تواند برای همه تیم‌های دیگر MLS نیز که به دنبال جلب توجه بیشتر رسانه‌ها و هواداران هستند، گزینه‌ای جذاب به شمار آید.

اینتر

تیم ایتالیایی احتمالاً نیاز به دروازه‌بان جدید دارد چرا که آندره اوانا دروازه‌بان فعلی تیم به شدت خواهان جدایی از نراتزوری است که اتفاقاً مورد توجه منچستریونایتد هم قرار دارد. دختا دروازه‌بانی کاملاً متفاوت نسبت به اوانای کامرونی است بویژه در زمین کار با توپ که اوانا مهارت خاصی دارد و به همین دلیل نیز یونایتد را خواهان خود می‌بیند. با این حال داوید به عنوان یک بازیکن آزاد گزینه‌ای مناسب برای اینتر به حساب می‌آید که قصد ندارد در نقل و انتقالات بابت خرید دروازه‌بان هزینه سنگینی انجام دهد.

رافینیا هم راهی عربستان می‌شود؟

روزنامه اسپانیایی اسپورت خیر داده که پیشنهاد هنگفتی برای انتقال این بازیکن به لیگ عربستان به دست بارسا رسیده که ممکن است هر دو آنها را وسوسه کند. گفته می‌شود این باشگاه آماده است تا قراردادی سه ساله با این بازیکن به امضا برساند و دستمزد سالانه ۲۰ میلیون یورویی برای او در نظر گرفته است. هرچند در این خبر عنوان نشده که مبلغ روزنامه اسپانیایی اسپورت خیر داده که پیشنهاد هنگفتی برای انتقال این بازیکن به لیگ عربستان به دست بارسا رسیده که ممکن است هر دو آنها را وسوسه کند. گفته می‌شود این باشگاه آماده است تا قراردادی سه ساله با این بازیکن به امضا برساند و دستمزد سالانه ۲۰ میلیون یورویی برای او در نظر گرفته است.



ویتور روکه

پدیده فصل ۲۵-۲۴ اضافه خواهد شد

باشگاه بارسلونا به شکل رسمی از خرید ویتور روکه خبر داد. این مهاجم ۱۸ ساله حالا بازیکن بارسا به حساب می‌آید. باشگاه اسپانیایی سرانجام توانست با ائتلیکو پاراناآنزه بر سر تمام جزئیات انتقال روکه به توافق نهایی برسد و روکه پس از ناپیده گرفتن دیگر پیشنهادات به آرزوی رسیدن رسید. او از فصل ۲۵-۲۴ به ترکیب بارسلونا اضافه می‌شود و قراردادش تا ۳۱ اعتبار خواهد داشت. بارسلونا ۳۰ میلیون یورو همراه با ۲۶ میلیون یورو پاداش وابسته به عملکرد بازیکن به ائتلیکو پاراناآنزه می‌دهد.



دوناروما

اولین قربانی انریکه؟

لوئیس انریکه از همان شروع مربیگری همیشه این اعتقاد را داشته که دروازه‌بان اولین و مهم‌ترین بازیکن در بازیسازی است. سرمربی اسپانیایی همواره به دروازه‌بان‌هایی که بازی با پای خوبی دارند، تکیه کرده است؛ گلرهایی که می‌دانند چگونه و کجا پاس بدهند و هنگام دریافت توپ از سایر بازیکنان و در فضایی محدود، استرس نمی‌گیرند. در پی سن ژرمن، دوناروما این‌طور نیست و همان‌طور که نشریه اکسپ گزارش داده، انریکه به دنبال دروازه‌بانی برای رقابت با گلر ایتالیایی است که بازی با پای خوبی داشته باشد.

نقل و انتقالات تابستان ۲۰۲۳ اروپا

کاس هاورتس (چلسی)	
مزید اوگونگیو (بارو - قرظی)، نیکولای مولر (سنت گالن)، مت اسمیت (آزاد)، اینزلی مایتلند نیلز (آزاد)، گرانیث ژاکا (بایرلورگوزن)	آرسنال
کریستوفر انکوئکو (لابیزیش)، نیکولاس جکسون (ویارئال)، دیگو موریرا (بنفیکا)	
کای هاورتس (آرسنال)، متئو کواچیچ (منچسترسیتی)، روبن لوفتوس چیک (میلان)، انکولو کانتیه (الاتحاد)، کالیبدو کولیبالی (الهلال)، ادوارد مندی (الاهلی)، تیموتی باکایوکو (آزاد)، ناتان بکستر (بولتون)، ایتان وادی (آزاد)، سم مک کلند (آزاد)، پرنس آدوکو (آزاد)، دریک آجو (آزاد)، هنری لاورنس (آزاد)، خوان کاستیو (آزاد)، دوچون استرلینگ (رنجرز)، میسون ماننت (منچستریونایتد)، سزار آسپیلیکوئتا (اتلتیکومادرید)، عبدالرحمان بابا (پائوک)، دیوید داتر و فوفانا (اونیون برلین - قرظی)	چلسی
الکسیس مک آلیستر (برایتون)، دومینیک سوپوسلا (لابیزیش)	
جیمز میلنر (آزاد)، روبرتو فرمینو (الاهلی)، الکس اوکسلید چمبرلین (آزاد)، نسی کیتا (وودبرمن)، فابیو کاروالیو (لابیزیش - قرظی)، ریس ویلیامز (آبردین - قرظی)، لیئون کلارکسون (آبردین)، هاروی دیویس (کرو - قرظی)، کائوین رمزی (پرستون - قرظی)	لیورپول
متئو کواچیچ (چلسی)	
ایلیکای گوندوغان (بارسلونا)، ترل آگیمانگ (میدلزبرو)، لیام دلاپ (هال سیتی - قرظی)، مورگان راجرز (میدلزبرو)، سیران اسلیکر (ایپسویچ)، کیان برکین (ویکام - قرظی)	منچسترسیتی
میسون ماننت (چلسی)	
یزدان اقبال (اوترخت)، اکسل توانزیه (آزاد)، دیشون برنارد (آزاد)، جونیو (آزاد)، ایتان کلابریات (آزاد)، داوید دختا (آزاد)	منچستریونایتد
جیمز مدیسون (لسترسیتی)، پدرو پوروا (اسپورتینگ)، دیان کولوسوسکی (یوونتوس)، گولگیلمو ویکاریو (امپولی)، مائور سولمون (شاختر دونتسک)	
هری وینتس (لسترسیتی)، کلمان لانگله (بارسلونا) - پایان قرظی، آرنات دانجوما (ویارئال - پایان قرظی)، لوکاس مورا (آزاد)	تاتنهام
یانگوبامینته (اودنسه)، ساندرو تونالی (میلان)	
کریس وود (ناتینگهام فارست)، متی باند زول (نیوپورت - قرظی)، متی لانگ استاف (آزاد)، سیران کلارن (آزاد)	نیوکاسل
خاوی گالان (سلتا ویگو)، جائلار سو یونجو (لسترسیتی)، سزار آسپیلیکوئتا (چلسی)	
جفری کندوگیا (مارسی)، خاوی سرنائو (اشتورم گراتس - قرظی)، مت دوهرتی (آزاد)، مانو سانسچس (سلتاویگو)	اتلتیکومادرید
ایلیکای گوندوغان (منچسترسیتی)، کلمان لانگله (تاتنهام - بازگشت قرظی)، اینیکو مارتینس (اتلتیک بلبائو)	
سرخپو بوسکتس (اینترمیامی)، جوردی آلبا (آزاد)، فابیو بلانکو (ویارئال)، ویکتور باررا (کلوب بروژ)، الیاس آخوماچ (ویارئال)	بارسلونا
جود بلینگام (دورتموند)، فران گارسیا (رایوایکانو)، خوسلو اسپانیول - قرظی، براهمیم دیاس (میلان) - بازگشت قرظی، آردا گلر (فتر باهجه)	
کریم بنزما (الاتحاد)، ادن آزار (آزاد)، مارکو آسنسیو (پاری سن ژرمن)	رئال مادرید
رافائل گوئریرو (دورتموند)، کنراد لامیر (لابیزیش)	
دیوید هرولد (کارلسروهه - قرظی)، برایت آری امبی (هانوفر)، گرانت لئون رانوس (مونشن گلاباخ)، سارپت سینگ (هانزاروشتوک)، دیلی بلیند (خیرونا)، لی هیون جو (وهن یازبادن - قرظی)، لوکاس هرندنس (پاری سن ژرمن)	بایرن مونیخ
رامی بن سبعینی (مونشن گلاباخ)، فلیکس انمچا (ولفسبورگ)	
جود بلینگام (رئال مادرید)، رافائل گوئریرو (بایرن مونیخ)، آسگر کناف (فرانکفورت)، تام روت (هولشتین کیل - قرظی)، جان اوزکان (آرمینیا بیلفلد)، محمود داهود (برایتون)، جیدن برف (ورونا)	دورتموند
روبین لوفتوس چیک (چلسی)، لورنتسو کولومبو (اچه)، مارکو اسپیروللو (آتالانتا)، لوکا رومرو (لاتزیو)	
براهیم دیاس (رئال مادرید - پایان قرظی)، زلاتان ایبراهیموویچ (بازنشسته)، ساندرو تونالی (نیوکاسل)، دانیل مالینی (امپولی - قرظی)	میلان
مارکوس تورام (مونشن گلاباخ)، داویده فرانسسی (ساسولو - قرظی)	
میلان اشکرینیار (پاری سن ژرمن)، ادین ژکو (فتر باهجه)، آندریا پیناموتی (ساسولو)، اندی هوتی (ماگبورگ)، ماتیا زانوتی (سنت گالن - قرظی)، مارسلو برونوویچ (النصر)، ساموئله مولاتیری (ساسولو)، زینیو فان هوزدن (استاندارد لیژ - قرظی)	اینتر
مویزه کین (اوتون)، مانوئل لوانتلی (ساسولو)، تیموتی وه آیل، آرکادیوش میلیک (مارسی)	
دیان کولوسوسکی (تاتنهام)، آتخل دی ماریا (بنفیکا)	یوونتوس
جاکومو راسیادوری (ساسولو)، جیووانی سیمنونه (ورونا)	
---	ناپولی
میلان اشکرینیار (اینتر)، مارکو آسنسیو (رئال مادرید)، هوگو اکتینکه (رنس)، مانوئل اوگارتیه (اسپورتینگ)، لی کانگ این (مایورکا)، لوکاس هرندنس (بایرن مونیخ)	
لیونل مسی (اینترمیامی)، سرخیو راموس (آزاد)	پاری سن ژرمن
کریم بنزما (رئال مادرید به الاتحاد)، انکولو کانتیه (چلسی به الاتحاد)، روبن نوس (ولوهیمتون به الهلال)، کالیبدو کولیبالی (چلسی به الهلال)، ادوارد مندی (چلسی به الاهلی)، مارسلو برونوویچ (اینتر به النصر)، روبرتو فرمینو (لیورپول به الاهلی)، ژوتا (سلتیک به الاتحاد)، استیون جرارد (سرمربی الاتفاق)	لیگ حرفه‌ای عربستان